
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XXVII/124/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 20 maja 2020 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1997 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn.
zm.) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 426 z późn. zm.) Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§1

Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Mrągowskiemu na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2020 roku w wysokości 2 915 239
zł (słownie: dwa miliony dziewięćset piętnaście tysięcy dwieście trzydzieści dziewięć złotych 00/100) dzieli się w następujący
sposób:

zadania z zakresu rehabilitacji społecznej w kwocie 2 665 239 zł (słownie: dwa miliony sześćset sześćdziesiąt pięć1.
tysięcy dwieście trzydzieści dziewięć złotych 00/100) na dofinansowanie:

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,a.
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,b.
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobomc.
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymid.
potrzebami osób niepełnosprawnych,
usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,e.
zmiany samodzielnego lokalu mieszkalnego, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. of.
własności lokali (Dz. U. z 2020r. poz. 532 ze zm.), dotychczas zajmowanego przez osobę niepełnosprawną, w
sytuacji braku możliwości zastosowania w tym lokalu lub budynku racjonalnych usprawnień, o których mowa
w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,
odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności lub jeżeli ich zastosowanie byłoby nieracjonalne ekonomicznie,
kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.g.

zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w kwocie 250 000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)2.
na:

zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnycha.
zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu,
zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,b.
jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej lub rolniczej.c.

§2

Upoważnia się Zarząd Powiatu w Mrągowie do rozdziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na poszczególne zadania, o których mowa w §1.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2020 roku środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 426 z późn. zm.), Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazywane przez prezesa tego
Funduszu samorządom na realizację zadań.

Zastępca Prezesa Zarządu PFRON poinformował, iż na realizację zadań Powiatu Mrągowskiego w zakresie wsparcia osób
niepełnosprawnych środki Funduszu zostały określone w wysokości 2 915 239 zł, z tego 1 947 120 zł na funkcjonowanie
Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zachodzi więc konieczność ustalenia na jakie zadania środki PFRON będą w 2020 roku
przeznaczone.

Projekt uchwały zakłada, iż na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zostanie przeznaczona kwota 2 665 239 zł zaś na
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej– 250 000 zł. Do szczegółowego podziału środków PFRON projekt uchwały
przewiduje upoważnienie Zarządu Powiatu.

Starosta
Barbara Kuźmicka-Rogala

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XXVII/124/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 20 maja 2020 r.  (PDF, 75 KB)

Zmieniona przez

Uchwałę nr XXXV/153/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 14 grudnia 2020 r.

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_124.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/a,8334,uchwala-nr-xxxv1532020-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-14-grudnia-2020-r

